ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

[image: image1.wmf]    ВЫПУСК № 2    22.01.2016 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ:   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

Совет депутатов

Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «  22 »  января  2016 года                                                           № 220

 Об утверждении схемы десятимандатного

 избирательного округа для проведения

 выборов депутатов Совета депутатов

 Чапаевского сельского поселения

 Красносельского муниципального

 района Костромской области сроком

 на десять лет

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 70 Избирательного кодекса Костромской области, на основании постановления избирательной комиссии Красносельского муниципального района от 11 ноября 2015 года
№ 94 «Об определении схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области сроком на  десять лет», пунктом 1 статьи 24 Устава муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов решил:

       1. Утвердить схему десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области сроком на десять лет (прилагается).

  2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».

           Председатель Совета депутатов

Чапаевского сельского поселения
                                             Г.А. Смирнова
Приложение

к решению Совета депутатов

Чапаевского  сельского поселения

Красносельского муниципального

района Костромской области

от  22  января  2016 года №  220

СХЕМА ДЕСЯТИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

 ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 СРОКОМ НА ДЕСЯТЬ ЛЕТ

	Число

мандатов  в избирательном округе
	Описание
десятимандатного

избирательного округа

(перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ)
	Число избирателей в избирательном округе

(по состоянию на 01.01.2016 года), чел.

	10
	Чапаевское сельское поселение:

- деревни: Аржанниково, Асташево, Баринцево, Берсеменово, Бобырщино, Борисовка, Бурцево, Высочки, Высочки, Голенево, Головцино, Григорково, Григорово, Гущино, Залогино, Заречье, Ивановское, Иевлево, Иконниково, Карабаново, Клещенки, Княжево, Лутовиново, Макшино, Малинки, Маныльцево, Марфино, Новинки, Новинки, Новое, Петрушино, Подсосенье, Рудницы, Селезнево, Синцово, Строково, Федорково, Федорково, Черемшина, Ченцы;

- поселки: Льнозавода, им. Чапаева

	1244

Российская Федерация

Костромская область

Красносельский муниципальный район

Совет депутатов

Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От  22  января        2016  года                                                                      №  221

Об Обращении к избирательной комиссии Костромской области о возложении полномочий избирательной комиссии Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на территориальную избирательную комиссию Красносельского района Костромской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью четвертой статьи 26 Избирательного кодекса Костромской области, руководствуясь частью 2  статьи 12 Устава  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской ,  Совет депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области решил :
   1.Одобрить Обращение Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
  к избирательной комиссии Костромской области о возложении полномочий избирательной комиссии   Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования на территории  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на территориальную избирательную Комиссию Красносельского района Костромской области (далее – Обращение) (прилагается).

2. Направить указанное Обращение в избирательную комиссию Костромской области.

Глава поселения                                                        Г.А.Смирнова.

 В избирательную комиссию Костромской области

Обращение

Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью четвертой статьи 26 Избирательного кодекса Костромской области, на основании решения Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области  от  22 января 2016 года  № 221  «Об Обращении в избирательную комиссию Костромской области о возложении полномочий избирательной комиссии  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области»

на территориальную избирательную комиссию Красносельского района Костромской области»  просим возложить полномочия избирательной комиссии  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования на территории  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на территориальную избирательную комиссию Красносельского района Костромской области.

	Тираж 30 экземпляров
	Ответственный за выпуск

Боркова Я.А.
	Адрес: пос.им. Чапаева,

ул. Советская,  д.13.

Контактный телефон:

(49432) 3-31-19